
ВЕСТИ
Арамильские 5

29.04.15   № 18 (979)

Продолжение на стр. 6

№ 
п/п Наименование реестра Код ре-

естра

Органи-
зации, 

предостав-
ляющие  
данные

Периодичность

34
Раскрытие информации УО.  Сведе-
ния о привлечении УО к администра-
тивной ответственности

F15
УО В соответствии с ПП N 731 

от 23.09.2010г. 

35
Раскрытие информации УО.  Сведе-
ния о фактах выявления отклонения 
от условий договора

F16
УО В соответствии с ПП N 731 

от 23.09.2010г. 

36
Раскрытие информации УО. Сведения 
УО о ценах (тарифах) на коммуналь-
ные ресурсы

F21
УО В соответствии с ПП N 731 

от 23.09.2010г. 

37 Нарушения управляющей организа-
ции F54 ГЖИ 1 раз в 2 недели

38 Проведенные проверки F55 ГЖИ 1 раз в 2 недели
39 Проверяемые дома F56 ГЖИ 1 раз в 2 недели
40 Нарушения по раскрытию F57 ГЖИ 1 раз в 2 недели
41 Раскрытие информации F58 ГЖИ 1 раз в 2 недели

4. ПОРЯДОК ЗАГРУЗКИ РЕЕСТРОВ ДАННЫХ 

№ 
п/п Наименование реестра

Связанные реестры, которые 
должны быть обработаны до 

загрузки реестра
1 Реестр домов
2 ТП МКД. Общие сведения о жилых домах Реестр домов
3 ТП МКД. Техническое описание домов Реестр домов
4 ТП МКД. Эксплуатационные характеристики домов Реестр домов
5 ТП МКД. Энергетические характеристики домов Реестр домов
6 ТП МКД. Характеристика жилых помещений Реестр домов
7 Реестр помещений Реестр домов
8 Реестр общедомовых приборов учета Реестр домов
9 Реестр показаний общедомовых приборов учета Реестр общедомовых приборов 

учета
10 Объемы потребления коммунальных ресурсов по 

домам
Реестр домов

11 Реестр индивидуальных приборов учета Реестр помещений
12 Реестр показаний индивидуальных приборов учета Реестр индивидуальных 

приборов учета
13 Реестр субъектов ЖКХ
14 Реестр сведений о режимах работы организаций Реестр субъектов ЖКХ
15 Реестр членства субъектов ЖКХ в СРО Реестр субъектов ЖКХ
16 Реестр членов правления ТСЖ Реестр субъектов ЖКХ
17 Совет дома Реестр домов
18 Реестр домов в управлении Реестр домов

Реестр субъектов ЖКХ
19 Перечень жилищно–коммунальных услуг МКД Реестр домов

Реестр субъектов ЖКХ
20 Реестр оказываемых услуг и выполняемых работ по 

содержанию жилья
Реестр домов
Реестр субъектов ЖКХ

21 Реестр выполненных работ по текущему и 
капитальному ремонту МКД

Реестр домов
Реестр субъектов ЖКХ

22 Реестр аварийных и планово-предупредительных 
работ на объектах коммунальной инфраструктуры

Реестр субъектов ЖКХ

23 Реестр объектов жилого фонда, на которых 
проводятся аварийные и планово-предупредительные 
работы

Реестр аварийных и планово-
предупредительных работ 
на объектах коммунальной 
инфраструктуры

24 Реестр ограничений поставки ЖКУ Реестр домов 
Реестр субъектов ЖКХ

25 Реестр лицевых счетов Реестр субъектов ЖКХ 
Реестр помещений

26 Услуги на лицевом счете Реестр лицевых счетов
Перечень жилищно–
коммунальных услуг МКД

27 Реестр начислений и оплат по лицевым счетам Услуги на лицевом счете
28 Сведения о предоставлении субсидий и мер 

социальной поддержки по оплате за ЖКУ
Реестр помещений

29 Реестр регистраций граждан Реестр помещений
30 Сведения о тарифах РСО на коммунальные ресурсы Реестр субъектов ЖКХ
31 Реестр расчетов между УО и РСО за коммунальные 

ресурсы по данным УО
Реестр субъектов ЖКХ

32 Реестр расчетов между УО и РСО за коммунальные 
ресурсы по данным РСО

Реестр субъектов ЖКХ

33 Раскрытие информации УО.  Сведения о доходах/ 
расходах УО

Реестр субъектов ЖКХ

34 Раскрытие информации УО.  Сведения 
о привлечении УО к административной 
ответственности

Реестр субъектов ЖКХ

35 Раскрытие информации УО.  Сведения о фактах 
выявления отклонения от условий договора

Реестр субъектов ЖКХ

36 Раскрытие информации УО. Сведения УО о ценах 
(тарифах) на коммунальные ресурсы

Реестр субъектов ЖКХ

37 Нарушения управляющей организации Проведенные проверки
38 Проведенные проверки Реестр субъектов ЖКХ
39 Проверяемые дома Реестр домов
40 Нарушения по раскрытию Раскрытие информации
41 Раскрытие информации Реестр субъектов ЖКХ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.03.2015 № 84

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского го-
родского округа от 24 марта 2014 года № 96 «Об утверждении муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами Арамильского городско-

го округа до 2020 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 
131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», на основании Постановления Правительства Свердловской об-
ласти от 30 декабря 2014 года № 1231-ПП «О внесении изменений в государствен-
ную программы Свердловской области «Управление государственными финансами 
Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 23 октября 2013 года № 1284-ПП, постановления 
Администрации Арамильского городского округа от 26 сентября 2013 года № 387 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации Муниципальных программ 
Арамильского городского округа», статьи 31 Устава Арамильского городского окру-
га

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
24 марта 2014 года № 96 «Об утверждении муниципальной программы «Управле-
ние муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2020 года» 
следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение 
№ 1).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Фи-
нансового отдела Администрации Арамильского городского округа Н.В. Чунареву.

Глава Арамильского городского округа                                          В.Л. Герасименко

Приложение № 1
 к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от ______________ №_______

Муниципальная программа Арамильского городского округа 
«Управление муниципальными финансами Арамильского городского 

округа до 2020 года»   

ПАСПОРТ 
муниципальной программы Арамильского городского округа

«Управление муниципальными финансами Арамильского городского округа
до 2020 года»

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы                            

Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа 

Соисполнители Администрация Арамильского городского округа
Сроки реализа-
ции муниципаль-
ной программы            

01.01.2014 – 31.12.2020 

Цели и задачи 
муниципальной 
программы 

Цели муниципальной программы:
1) Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюд-
жета Арамильского городского округа;
2) Рациональное управление средствами бюджета Арамильского город-
ского округа, повышение эффективности бюджетных расходов;
3) Соблюдение ограничений по объему муниципального долга Арамиль-
ского городского округа и расходам на его обслуживание, установленных 
федеральным и областным законодательством, своевременное исполне-
ние долговых обязательств;
4) Повышение эффективности управления бюджетным процессом за 
счет применения автоматизированных систем;
5) Обеспечение условий для реализации мероприятий муниципальной 
программы в соответствии с установленными сроками и задачами
Задачи муниципальной программы:
1)  Повышение эффективности планирования и использования средств 
бюджета Арамильского городского округа;
2) Организация бюджетного процесса в части составления отчетности об 
исполнении бюджета Арамильского городского округа; 
3) Обеспечение контроля за соблюдением бюджетного законодательства 
(эффективная организация внутреннего финансового контроля за право-
мерным и целевым использованием бюджетных средств);
4) Повышение эффективности управления средствами бюджета Ара-
мильского городского округа;
5) Планирование и осуществление муниципальных заимствований ис-
ходя из размера дефицита бюджета Арамильского городского округа и 
необходимости безусловного исполнения расходных и долговых обяза-
тельств Арамильского городского округа;
6) Учет долговых обязательств Арамильского городского округа и соблю-
дение принятых ограничений по долговой нагрузке;
7) Минимизация расходов на обслуживание долговых обязательств Ара-
мильского городского округа;
8) Создание единого информационного пространства для обеспечения 
формирования программного бюджета;
9) Обеспечение эффективной деятельности Финансового отдела Адми-
нистрации Арамильского городского округа по реализации муниципаль-
ной программы «Управление муниципальными финансами Арамильско-
го городского округа до 2020 года». 

Перечень под-
программ
муниципальной 
программы 

1. «Управление бюджетным процессом и его совершенствование»;
2. «Совершенствование информационной системы управления финанса-
ми»;
3. «Обеспечение реализации муниципальной программы Арамильского 
городского округа «Управление муниципальными финансами Арамиль-
ского городского округа до 2020 года». 


